
Specifikace 

Rozpětí: 1180 mm 

Délka: 700 mm 

Letová hmotnost ≈600g 

 

 

 

Doporučené vybavení 

Motor: 2212 1100KV 

Vrtule: 9-10 palců 

ESC: 20A 

Serva: 9g*4 

Baterie: 3s 2200-2600mAh 

Rádio: ≥4CH

Příslušenství zahrnuje:  



Potřebné nářadí: 

2 mm balsové dřeva 

 

1,5 mm balsové dřeva 

 

 

 

 



2 mm balsové dřeva 

 

3mm balsové dřeva 

 

5 mm balsové dřeva 

 

 

 

 

 

 

 



1. Sestavte trup 

1.1. Slepte boční desku 
D1,D2; Smontujte 
rám trupu v pořadí 
podle obrázku níže. 
(Zatím je nelepte !) 

 

 

1.2. Smontujte další boční 
desku a pásy 
balsového dřeva. 
Upravte trup a ujistěte 
se, že je rovný, 
nakonec přilepte na 

všech spojích. 

 

1.3. Smontujte desku 
přepážky pro hlavu 
trupu, poté 
namontujte balsové 
pásy pro zadní část. 

 

 

1.4. Namontujte balsové 
lišty dna trupu a 
přilepte spodní desku 

 

 

 



1.5. Sestavte a přilepte 
montážní základnu 
motoru (v současné 
době prosím nelepte 
B7), poté přilepte boční 
kryt D6 a kryt hlavy D7. 

 

 

 

 

 

 

1.6. Namontujte motor na B7, 
jak je znázorněno na 
obrázku níže, a poté 
nalepte část B7 (motor 
již nainstalovaný) na 
montážní základnu 

motoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Sestavte křídlo 

2.1. Sestavte nosník a 
žebra podle obrázku 
(nyní je zatím nelepte) 

 

 

 

 

2.2. Přilepte kryt horního 
křídla a ujistěte se, že 
křídlo je rovné. 

 

 

2.3. Přilepte kryt horního 
křídla a ujistěte se, že 
křídlo je rovné. 

 

 

2.4. Přidejte výztužné díly 
D4 na náběžnou 
hranu křídla podle 
obrázku. 

 

2.5. Přilepte spodní kryt 
křídla, poklop serva a 
náběžnou hranu E 
křídla. 

 

 

 

 

 



2.6. Odřízněte křidélko a 
přilepte výztužné 

balsové pásky D19.  

 

2.7. Uřízněte náběžnou 
hranu křídla a hranu 
křidélka, abyste se 
ujistili, že má křídlo 
zakřivený tvar, a 
vyleštěte brusným 
papírem. 

 

2.8. Smontujte konce 
křídel a přilepte je na 

křídlo. 

 

2.9. Stejným způsobem 
sestavte další křídlo a 
spojte obě křídla B20,  
nakonec zafixujte 

lepidlem na spojích. 

 

 

 



3. Smontujte ocasní křídlo a podvozek. 

3.1. Sestavte zadní křídlo 
podle obrázku a připojte 
D9 D8 papírovými 

panty. 

 

 

3.2. Smontujte ocasní kolo a 
kormidlo, kormidlo 
spojte pomocí 
papírových pantů a 

svislého křídla. 

 

3.3. Nalepte B15 dovnitř 
trupu podle obrázku, 
namontujte podvozek 
na B15 ve spodní části 
trupu pomocí 
samořezných šroubů. 

 

4. Sestavte komponenty a napájení 

4.1. Smontujte serva uvnitř 
trupu, spojte táhlo s 
ramenem serva a druhý 
konec táhla prostrčte 
otvorem ocasní části. 

 



4.2. Namontujte táhla na 
výškovku a směrovku 

pomocí držáků. 

 

4.3. Namontujte servo na 
křídlo, namontujte 
držáky táhel na křidélko 
a připojte táhla podle 
obrázku. 

 

 



4.4 Sestavte a připevněte 
křídlo k trupu pomocí 

šroubů podle obrázku. 

 

 

4.5 Sestavte a upevněte čelní 
sklo pomocí šroubů. 
 
 

 

4.6. Nainstalujte kryt baterie, vložte baterii dovnitř a zakryjte ji B26. 

 



 

Sestavte kryt  

 

DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A VAROVÁNÍ 

Doporučený́ věk: Toto není hračka, není určeno pro děti do 14 let  

1. Vždy udržujte bezpečnou vzdálenost ve všech směrech kolem svého modelu,  
aby nedošlo ke srážce nebo zranění. Model je ovládán rádiem, které je 
vystaveno rušení z mnoha zdrojů. Rušení může způsobit okamžitou ztrátu 
kontroly  

2. Vždy provozujte svůj model na otevřených prostranstvích mimo dosah 
běžných vozidel, dopravy a lidí.  

3. Vždy dodržujte pokyny a varování týkající se tohoto a jakéhokoli volitelného 
podpůrného zařízení (nabíječky, dobíjecí baterie atd.).  

4. Vždy udržujte všechny chemikálie, malé části a cokoliv elektrického mimo 

dosah dětí.  

5. Vždy se vyhněte kontaktu s vodou veškerých zařízení, která nejsou speciálně 
navržena a chráněna pro tento účel. Vlhkost může způsobit poškození 
elektroniky.  

6. Nikdy si nevkládejte žádnou část modelu do úst, protože by to mohlo způsobit 

vážné zranění nebo dokonce smrt.  

7. Nikdy neprovozujte svůj model s vybitými bateriemi vysilače.  

 


	J-3 DŘEVĚNÉ LETADLO BALSA
	Návod k použití V 3.0
	Specifikace
	Doporučené vybavení
	Příslušenství zahrnuje:
	Potřebné nářadí:
	1. Sestavte trup
	2. Sestavte křídlo
	3. Smontujte ocasní křídlo a podvozek.
	4. Sestavte komponenty a napájení
	DODATEČNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ A VAROVÁNÍ

